DETERMINA A CONTRARRE Al SENSI DELL’ART.32 D.Lgs 50/2016

PREMESSO che occorre assicurare anche per {’anno 2023 il servizio di pulizie degli uffici della
Prefettura di Siena e delle Sale di Rappresentanza (codice CPV 90919200-4);

CONSIDERATO che, come disposto dal Ministero dell’Interno con nota n°60803 del 15
novembre 2021, questa Prefettura ha attivato in data 28 gennaio 2022 la procedura di acquisto
del servizio tramite CONSIP con la R.T.L. Dubsmann Siram aggiudicataria del Lotto 16 di cui fa
parte anche questa sede; :

VISTO il preventivo dettagliato trasmesso via Pl:(, il 15 marzo 2022 dalla suddetta societa, che
risulta essere nettamente superiore all’importo attualmente speso, trasmesso al competente
servizio del Ministero dell’Interno per le valutazioni del caso con nota n® 12114 del 23 marzo
2022

VISTA la nota n°17982 del 28 marzo 2022 del citato servizio del Ministero dell’Interno che, alla
luce della ftacolta delle Amministrazioni, anche periferiche, di attivare in concreto propri
strumenti di negoziazione per conseguire condizioni economiche pitl favorevoli rispetto a quelle
fissate all’esito delle convenzioni-quadro (Consiglio di Stato 28 marzo 2018 n°1937). nonché per
1 principi cardine dell’attivita amministrativa quali la legaliti, economicita, efficienza ed
efficacia, condivide le valutazioni di questa Prefettura e autorizza autonoma procedura di

negoziazione sul sistema di acquisti MEPA;

PRESO ATTO che I'importo da porre a base di gara, sotto soglia comunitaria, & pari a €
27.900,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

Uscita N.0034258 del 16/09/2022

CONSIDERATO che !"aggiudicazione avverra secondo il criterio del prezzo pift basso ai sensi
dell’art. 95 comma 4 lettera ¢) del D. Lgs 18 apnle 201 6

RITENUTO che, al fine di garantire la magglore funzmnahta ed efficienza dello svolgimento
del servizio stesso, si ritiene opportuno invitare alla gara Imprese che abbiano la propria sede
legale nella Regione Toscana ¢ quelle che, pur avendo la sede legale in altra regione, abbjano.
fatta espressa richiesta di essere invitate;

DETERMINA

di indire una procedura di acquisto del servizio di pulizie degli Uffici della Prefettura di Siena e
delle Sale di Rappresentanza tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica
amministrazione per |’affidamento del servizio citato per il periodo dal 1° gennaio 2023 al 31
dicembre 2023. L’importo a base di gara & di € 27.900,00 oltre VA con aggiudicazione al prezzo

pil basso.

Siena, data protocollo

Prefettura Siena - Area Contabilitd e Gestione Finanziaria - Prot,

Il Vice Prefetto Vicario
Amalfitano

cfﬁﬁi‘“‘L&Lﬁ>

MGM



